
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

I AGENTURA OCHRANY
PŘÍRODY A KRAJINY
ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL:
FAX:

ID DS: DKKDKDJ

Číslo smlouvy: 014443/SOVV/21

SMLOUVA O DÍLO

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO
ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

Jednající: RNDr. František Pelc

IČO: 629 335 91

DIČ: neplátce DPH

Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710

(dále jen ”objednatel”)

a

1.2 Zhotovitel

UNIPRESS spol. s r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C - 8502

Sídlo: Svobodova 1431, 511 01 Turnov

Zastoupený: David Svoboda, jednatel

IČO: 47282789

DIČ: CZ47282789

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., Číslo účtu:267919681/0300

(dále jen ”zhotovitel”)

E-mail:

Telefon:

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



II. Předmět a účel smlouvy

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zpracovat pro 
objednatele výrobu 6 čísel periodické tiskoviny s názvem Ochrana přírody (dále jen „časopis“) 
a tisk jednoho čísla v angličtině. Tato činnost zahrnuje:

a) tisk,

b) vazbu,

c) dopravu do místa určení, vyzvednutí remitendy z PNS při závozu.

2.2 Bližší specifikace, včetně závazného časového harmonogramu, je obsažena v příloze č. 1 této 
smlouvy a tvoří její nedílnou součást.

2.3 Zhotovitel se zavazuje provádět dle harmonogramu tisk, vazbu a dopravu časopisu a objednatel 
se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu.

2.4 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

III. Doba plnění

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021. Počátkem plnění smlouvy je výroba 
časopisu 1/2021.

3.2 Rozsah díla je 6 řádných čísel časopisu za dobu trvání smlouvy a 1 číslo v angličtině s nižším 
nákladem.

3.3 Nedílnou součástí této smlouvy je časový harmonogram (viz příloha č. 1 této smlouvy), který je 
v termínech jednotlivých výrobních operací závazný pro obě smluvní strany.

3.4 Zhotovitel splní provedení díla jeho předáním v místech uvedených v rozdělovníku (viz příloha č. 1 
této smlouvy). Uvede-li Objednatel více než 5 distribučních míst, má Zhotovitel právo účtovat 
zvláštní položkou na faktuře práce, spojené s expedicí jednotlivých dodávek.

IV. Cena

4.1 Za vyhotovení díla uvedeného v bodu 2.1 této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli cenu dle 
následujícího přehledu:

- Cena za jedno číslo běžné číslo časopisu činí 52.350,-Kč bez DPH, tj. 57.585,-Kč včetně DPH

- Cena za číslo v angličtině číslo časopisu činí 24.600,- Kč bez DPH, tj. 27.060,- Kč včetně DPH

- Celková cena díla nezahrnující předmět opce podle čl. 6.2 smlouvy činí 338.700,- Kč1 bez 
DPH, tj. 372.570,- Kč včetně DPH.

1 Tato cena bude vypočtena podle následujícího vzorce: 6x cena za jedno běžné číslo časopisu + 1x 
cena za číslo v angličtině
2 Tato cena díla bude vypočtena podle následujícího vzorce: 1,1 x (6x cena za jedno číslo časopisu + 
1x cena za číslo v angličtině).

- Maximální celková cena díla zahrnující předmět opce podle čl. 6.2 smlouvy činí 372.570,- Kč2 
bez DPH, tj. 409.827,- Kč včetně DPH.

4.2 Cena uvedená v bodu 4.1 smlouvy je konečná a nelze ji zvyšovat s výjimkou případu změny 
daňových předpisů, je-li zhotovitel plátcem DPH. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
zhotovitele, tj. např. jízdné, telefonní poplatky, poplatky za internet, náklady na materiál 
a podobně.

2 | 7



4.3 Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:

a) po splnění dílčí části plnění za 1 měsíc, zhotovitel vystaví bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do 15 dnů následujícího měsíce daňový doklad, jehož nezbytnou přílohou bude přehled 
činností za tento dílčí časový úsek plnění;

b) splatnost daňového dokladu je 30 dní od data jeho vystavení;

c) daňový doklad obsahuje minimálně označení a číslo daňového dokladu, název a sídlo 
zhotovitele, IČ, bankovní spojení, fakturovanou částku a číslo smlouvy;

d) zaplacení ceny objednatel provede bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele 
uvedený na daňovém dokladu. Jako variabilní symbol uvede číslo bankovního dokladu. 
Smluvní strany se dohodly, že dnem splatnosti faktury je den, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele;

e) v případě, že nebude daňový doklad obsahovat veškeré podstatné náležitosti, je objednatel 
oprávněn vrátit před lhůtou splatnosti doklad zhotoviteli s upřesněním svých připomínek. Lhůta 
splatnosti pak začíná běžet od nového doručení bezvadného daňového dokladu;

f) v případě, že objednatel nesouhlasí s přílohou daňového dokladu, tj. přehledem prací, zaplatí 
zhotoviteli jen tu částku, kterou považuje za nespornou. O další částce vyvolá objednatel 
jednání do 10 dnů od splatnosti daňového dokladu. V případě, že se strany nedohodnou, platí 
názor objednatele;

V. Práva z vadného plnění

5.1 Zhotovitel se zavazuje dodat dílo v obvyklém provedení a kvalitě. Dílo má vady, nemá-li vlastnosti 
uvedené v této smlouvě. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, byť se 
projeví až později. Zhotovitel odpovídá rovněž za později vzniklé vady, které zhotovitel způsobil 
porušením své povinnosti.

5.2 Při uplatnění práva z vadného plnění nebo práva ze záruky je objednatel povinen vady písemně 
reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady 
popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem 
požaduje sjednat nápravu.

5.3 V případě reklamace je objednatel oprávněn požadovat:

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění;

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná; nebo

c) slevu ze sjednané ceny.

Výběr způsobu nápravy ze strany objednatele je pro obě smluvní strany závazný. Objednatel 
však může požadovat slevu ze sjednané ceny i v případě, že zhotovitel neodstranil vady 
způsobem předtím zvoleným ve lhůtě podle čl. 5.4 smlouvy. Pro vyloučení pochybností strany 
uvádí, že odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na slevu uplatněné podle tohoto článku.

5.4 Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci a sjednat nápravu bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 15 dnů od doručení reklamace, a to způsobem zvoleným objednatelem.

5.5 V případě, že objednatel požaduje slevu ze sjednané ceny a zároveň za část díla již zaplatil, je 
zhotovitel povinen vrátit platbu odpovídající výši slevy ze sjednané ceny do 15-ti dnů od písemné 
výzvy objednatele.

5.6 Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).

3 | 7



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

VI. Další ujednání

6.1 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti této smlouvy jednostranně snížit rozsah díla. Uplatnit
právo podle předchozí věty však může objednatel vždy nejpozději 30 dnů před plánovaným 
termínem tisku dalšího čísla časopisu. Snížení rozsahu díla se může týkat počtu stran v rámci
jednoho čísla časopisu, počtu čísel časopisu, snížení nákladu, změny kvality, případně jiných
parametrů díla (viz příloha č. 1 této smlouvy). V případě uplatnění požadavku objednatele na
snížení rozsahu díla bude cena díla snížena proporčně vzhledem k původní hodnotě měněného
parametru.

6.2 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti této smlouvy jednostranně navýšit rozsahu díla
v hodnotě maximálně 10 % z celkové ceny díla. Uplatnit právo podle předchozí věty však může
objednatel vždy nejpozději 30 dnů před plánovaným termínem tisku dalšího čísla časopisu.
Navýšení rozsahu díla se může týkat počtu stran v rámci jednoho čísla časopisu, počtu čísel
časopisu, navýšení nákladu, změny kvality, případně jiných parametrů díla (viz příloha č. 1 této
smlouvy). V případě uplatnění požadavku objednatele na navýšení rozsahu díla bude cena díla 
zvýšena proporčně vzhledem k původní hodnotě měněného parametru, maximálně však
o hodnotu podle věty první.

6.3 Objednatel je povinen na základě žádosti zhotovitele zajistit nezbytnou spolupráci svých
zaměstnanců se zhotovitelem a poskytovat nezbytné konzultace a dostupné podklady při plnění
předmětu této smlouvy. Kontaktní osobou pro poskytování konzultací a podkladů jednání dle
tohoto bodu smlouvy je , e-mail: .

6.4 V případě, že bude zhotovitel potřebovat k jednání s vnějšími subjekty při plnění předmětu
smlouvy zmocnění, bude mu poskytnuta Plná moc „ad hoc“ k jednotlivým úkonům.

6.5 Zhotovitel odpovídá za škodu, která jeho činností vznikne jak objednateli, tak třetím osobám, bez
jakýchkoliv omezení.

VII. Sankce

7.1 V případě, že zhotovitel neprovede příslušnou část díla (jednotlivé číslo časopisu) ani v dodatečně
stanovené lhůtě (oproti harmonogramu plnění) určené objednatelem, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč.

7.2 V případě, že zhotovitel nesjedná požadovanou nápravu reklamované vady podle čl. 5.3 písm. a) 
nebo b) smlouvy ani ve lhůtě 7 dnů oproti lhůtě stanovené v čl. 5.4 smlouvy, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč.

7.3 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

7.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši, pokud tato výše
uvedeným jednáním vznikla.

VIII. Výpověď a odstoupení od smlouvy

8.1 Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. Výpovědní lhůta je 1 měsíc a počne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní straně. Výpověď lze dát i
bez udání důvodů.

8.2 Od této smlouvy lze odstoupit, pokud druhá smluvní strana porušuje povinnosti vyplývající ze
smlouvy podstatným způsobem. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení druhé smluvní
straně.

4 | 7

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



8.3 Za podstatné porušení smlouvy se mj. považuje:

a) zhotovitel je v prodlení s provedením příslušné části díla (jednotlivého čísla časopisu) 
o více než 20 dnů oproti harmonogramu plnění;

b) zhotovitel nesjedná požadovanou nápravu reklamované vady podle čl. 5.3 písm. a) nebo 
b) smlouvy ani ve lhůtě 10 dnů oproti lhůtě stanovené v čl. 5.4 smlouvy.

8.4 V případě odstoupení objednatele má zhotovitel povinnost učinit takové úkony, které jsou 
potřebné k případnému odvrácení hrozící škody, a ihned po provedení o nich bude informovat 
objednatele.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

9.2 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků.

9.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou. Pokud nedojde k dohodě, je příslušný obecný 
soud žalované strany.

9.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, je uzavřena 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

9.5 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto 
s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí.

9.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

9.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace pro tisk a dopravu časopisu Ochrana přírody pro rok 2021

V Praze, dne................... V Turnově, dne 3. 2. 2021

David Digitálně podepsal 
David Svoboda

Svoboda Datum: 2021.02.05
13:35:47 +01'00'

František Pelc (objednatel)

Ředitel AOPK ČR

David Svoboda (zhotovitel)

Jednatel

5 | 7

9. 2. 2021



Příloha č. 1
Specifikace pro tisk a dopravu časopisu Ochrana přírody pro rok 2021

Polygrafická specifikace

Název: Ochrana přírody

Náklad: 3 000 ks x 6 čísel, 500 ks x 1 číslo AJ, tj. celkem 18 500 ks

Formát: 230x270 mm

Vazba: V2

Způsob balení: do folie, 1 balík po 10 kusech

ŠEST ČÍSEL Hlavní

(vnitřní část)
Obálka

Přílohy

(kulér)

Rozsah stran: 48 4 16

Barevnost 4/4 4/4 1/1

Papír
LuxoArt Samt 115g/m2 

(křída mat s volumenem 1,3;
případně druh papíru 

s obdobnými vlastnostmi)

křída mat
250g/m2

viprint,

80 g/m2

Knihařské 
úpravy Žádné

matný lak

1 + 0
žádné

ČÍSLO AJ Hlavní

(vnitřní část)
Obálka

Rozsah stran: 64 4

Barevnost 4/4 4/4

Papír
LuxoArt Samt 115g/m2 

(křída mat s volumenem 1,3;
případně druh papíru 

s obdobnými vlastnostmi)

křída mat
250g/m2

Knihařské 
úpravy Žádné

matný lak

1 + 0

6 | 7



Doprava - místa určení:

1. SEND Předplatné, Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9 

(2 350 ks)

2. AOPK ČR, Kaplanova 1931/1, Praha 11, 148 00

(395 ks), 500 ks čísla v angličtině bude dodáno jen na tuto adresu

3. PNS a.s. - První novinová společnost a.s., Paceřická 1/2773, Praha 9 - Horní Počernice

(55 ks), dodání do 11:00, současně vyzvednutí remitendy a závoz na AOPK ČR, Kaplanova

1931/1, Praha 11, 148 00

4. Správa jeskyní ČR - Květnové náměstí 3, Průhonice (200 ks)

Harmonogram plnění

2021 Termín vydání

1. číslo - únor 25. 2.

2. číslo - duben 22. 4.

3. číslo - červen 24. 6.

4. číslo - srpen 26. 8.

5. číslo - říjen 27. 10.

6. číslo - prosinec 16. 12.

Číslo v angličtině 27. 5.

K předání podkladů k tisku dojde vždy cca týden před plánovaným vydáním.

7 | 7


